
 

Verksamhetsberättelse 2009 

Fotbollssektionen Unbyns IF  
 

Sammanfattning 
Vi drabbas nu hårt av små barnkullar i åldrarna födda -95, -96. Vi har ont om spelare, samtidigt 
som dessa åldrar skall gå upp till 11-manna spel och därför behöver än mer spelare i lagen. 
Våra äldsta ungdomslag är underkritiska med avseende på antal spelare, och verksamheten 
riskeras. 
 
Under året har antal spelare ökat (+8 st) till 114 deltagare. Även antalet ledare har ökat (+3 till 
19). Detta faktum glädjer oss mycket, och ger en framtidsoptimism eftersom barnkullarna vi kan 
rekrytera till verksamheten nu är större. 
För våra ungdomslag går det resultatmässigt trögt. Till del förklaras det av att vi tvingas skramla 
ihop fler åldrar och alltså oftast spelar med yngre spelare än våra motståndare. Kortare 
träningssäsong och ibland lägre frekvens är andra orsaker. Vi fokuserar i flera lag på att se till att 
våra utövare har så kul som möjligt, vilket ju är en viktig ingrediens i idrottsutövande. 
 
Vårt representationslag (herr) gjorde under vårsäsongen sin starkaste prestation på 20 år. Vi hade 
toppkänning och låg trea efter mycket stabilt spel. En mindre men mer sammansvetsad trupp där 
vi fokuserat på att träna ett antal spelmoment var nog orsaken förutom bra träningsförhållanden. 
Under hösten föll allt det positiva bort och vi inkasserade storförlust efter storförlust. Alltigenom 
underprestation. Våren visade dock att vi kan, om vi kan hålla ihop spelet. 
 
Under hösten avslutade vi vårt långvariga och fina samarbete med Vittjärvs IK. Ny 
samarbetspartner blir från säsongen 2010 Sunderby SK. 
 
Arbete har även 2009 lagts ner på idrottsplatsen. B-planen tog sig bra och är nu riktigt fin. 
Dessutom gjordes en renovering av A-planen, samt påbörjande av renovering av bortalagets 
omklädningsrum. 
 
Vi hade i år igen ett antal sommarjobbare som grävde diken, röjde sly och målade förtjänstfullt.  
 
Tack till alla ledare och andra som möjliggjort för ungdomar i byarna i vårt upptagningsområde 
att spela fotboll även 2009! 
 



Fotbollslagen 
Herrlaget gjorde sin bästa vårsäsong på mycket länge. Vi låg trea efter avslutad vårsäsong, med 
toppkänning. Tyvärr föll vi ihop som ett korthus på hösten och spelade mycket dåligt med flera 
storförluster. Därför rasade vi i tabellen till slut.  
Träningsnärvaron var lägre än året innan, men vi hade bättre kvalitet på genomförandet. När vi 
ser tillbaka på säsongen så gläds vi över en fin vårsäsong, som lovar mer. Under hösten avslutade 
vi vårt långvariga och fina samarbete med Vittjärvs IK. Ny samarbetspartner blir från säsongen 
2010 Sunderby SK. Ledare var Mats Eriksson och Patrik Nilsson. 
 
P95-97 laget lider av spelarbrist. Laget spelade sin första 11-manna säsong, och spelade i en serie 
mot lag med spelare födda 95-96, medan vårt lag hade mest 97:or (efter att ett antal av våra 95:or 
slutat inför säsongen). Detta ledde till en tung sommar resultatmässigt. Laget deltog i 
Bodencupen. Ledare var Patrik Nilsson och Johnny Livbom 
 
P98-00 är en stark grupp med många bra spelare, där resultaten gått bra i årets seriespel. Man har 
tränat 3 ggr i veckan med hyfsad närvaro. Gruppen är svår socialt, så ledarna får ägna mycket till 
till att bygga laganda och sociala beteenden vilket ju är väl så viktigt som de rent fotbollsmässiga 
kunskaperna. Ledare var Patrik Nilsson och Stefan Wallin. 
 
P01-03 är vår yngsta grupp. Här fokuseras på lek med boll och att spelarna har kul. Man har varit 
kring 16 spelare, vilket ju är en bra storlek på gruppen. Ledare var Tomas Johansson, Levi 
Nilsson och Maria Bergstrand 
 
F95-98 spelade under året 7-manna fotboll. Flera av tidigare motståndare gick upp och spelade 
11-manna, men vår grupp räcker inte till för det antalsmässigt (trots att vi har en stor 
åldersspridning). Man har tränat 3 ggr i veckan med mycket bra närvaro. Ledarna jobbar med det 
sociala och fokuserar på att idrott skall vara kul. Tyvärr har laget inte vunnit någon match i år, 
men man kommer allt närmare sin första vinst efter en bra utvecklingskurva – framförallt på 
hösten. Ledare har varit Sven-Rune Olofsson, Katarina Flodmark, Jörgen Nordgren, Peder 
Riström och Lina Heimdahl 
 
F99-01 har formerat sig ordentligt under året. Vi har lyckats få ledare och gruppen har utvecklats 
jättemycket. Man är ca 15 spelare med många från Avan och därikring, vilket är kul. Laget har 
spelat två cuper i år. Ett teckan på lagets utveckling är att man i första matchen förlorade med 1-
16, och under hösten spelade 1-2 mot samma motståndare. Ledare var Maria Larsson och Klara 
Larsson. 
 
F02-04 är vår yngsta grupp på flicksidan. Man har varvat lek och fotboll och tjejerna har haft kul. 
Laget har spelare från alla tre byar (Avan, Bälinge och Unbyn). Laget upplevs fungera bra och 
man kan sikta mot kommande år. Ledare har varit Hans-Erik Sandling, Daniel Danielsson och 
Janne Westerberg.  
 

Tränare/Ledare 
Glädjande är att vi även i år lyckats rekrytera nya ledare. Jättekul! Vi var under 2009 ytterligare 3 
ledare jämfört med 2008. Detta har möjliggjort att vi kunnat starta/dela upp tidigare grupper och 
få bättre grupper. Under året har utbildningsaktiviteterna av ledare varit få. Vi bör göra ytterligare 
insatser för att stärka utbildningen. Detta är ett av föreningens prioriterade framtidsområden. 
Tyvärr verkar intresset vara litet att gå ytterligare kurser, trots att vi gör vad vi kan för att 
annonsera dessa. En bra, och välutbildad, ledare är den bästa stimulans spelarna kan få. 



Totalt har vi under året haft 16 ledare i verksamhet i de olika lagen (även om ganska många 
räknas dubbelt eftersom man jobbar med mer än ett lag).  
En överslagsberäkning ger att vi tillsammans lägger ner nära 3000 ideella timmar på en 
säsong. Tack för att ni ställer upp! 

Domare 
2009 lyckades vi rekrytera två yngre domare som utbildat sig till förbundsdomare – Jakob 
Bokvist och Anna Jönsson. Detta är mycket glädjande, och vi kan hoppas på fler till kommande 
år.  
Vi har dessutom några yngre som dömer utan utbildning, och det med bravur. I en 
fotbollsverksamhet ingår domaren som en naturlig och viktig roll utan vilket verksamheten inte 
fungerar.   

Spelare 
Följande antal spelare har varit aktiva i UIF under 2009: 
 
Lag Ledare Antal 
P01-03 3 16 
P98-00 2 15 
P95-97 2 15 
F02-04 3 15 
F99-01 2 16 
F95-98 5 12 
Herrlag 2 25 
Summa 19 114 
   
 
Äntligen vänder antalet spelare upp igen (+8 st) efter ett antal år med minskande siffror. Detta 
beror på att vi nu rekryterar nya spelare i åldrar där det finns fler barn, samt att vi lyckats med 
ledarrekryteringen. 
Antalet spelare i föreningens verksamhet har utvecklats enligt följande de senaste åren: 
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Vi kan nu se an de kommande åren med viss optimism. De ledare vi rekryterat är mycket bra 
personer som representerar en fin syn på barn och idrott. Årskullarna växer och vi kan nu 
utveckla verksamheten ytterligare. 

Idrottplatsen 
Vår farhåga avseende A-planen visade sig vara helt befogad. När snön smält såg den inte alls bra 
ut. Vi tog beslutet att ge Piteå Gräsetableringar i uppdrag att utföra hjälpsådd. Detta var inte 
billigt, men tillsammans med kraftig gödsling så tog sig planen fint under sommaren, coh när 
hösten kom var den riktigt bra. Vi får hoppas att den nu kan övervintra fint, även om det vid 
denna skrifts skrivande finns en oro efter en blida i början av December. 
Den sådd av B-planen som vi gjorde (igen) 2008, övervintrade bra. Ganska snabbt utvecklade den 
sig fint och vi har nu en bra täckning med rätt sorts gräs. 
 
Vi genomförde en toppdressning av framförallt B-planen under 2009. Den har varit ojämn på 
halva ytan, men är nu klart bättre. Tack till er som ställde upp och hjälpte till. 
Under senhösten har vi också renoverat bortalagets omklädningsrum. Arbetet är inte färdigställt, 
men vi har en ny matta samt fiberväv och färg på väggarna. Kvarstår att montera lister och 
bänkar. 

Ekonomi 
Omläggningen till en tydligare ekonomi per lag fortsätter. Vi känner oss för lite, men är nu redo 
att låta lagen ta ett större ansvar. Kontoplanen i föreningen stödjer nu att vi kan balansera resultat 
mellan åren så att lagen kan spara intäkter över flera år till större aktiviteter. 
Under hösten arrangerade föreningen ett varulotteri med deltagande från alla fotbollslagen. 
Utöver det har herrlaget gjort kompostpåsutdelning, vägstädning, och ett genomfört 
gräsklippningsjobb i Boden.  
 
 


